
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кожильская средняя 
общеобразовательная школа сельскохозяйственного направления» 

427606, УР, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.80, тел.90-233

Выписка из приказа № 186-од от 30 августа 2024 года

О внесении изменений в Приложение 3 
Положения по оплате труда работникам 
Учреждения

В соответствии с решением Совета руководителей образовательных учреждений 
Глазовского района «О рекомендациях руководителям ОУ по выплатам компенсационного 
и стимулирующего характера педагогическим работникам образовательных учреждений на 
2024-2025 учебный год» от 28.08.2024 года и на основании решения собрания Трудового 
коллектива от 30 августа 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и утвердить Приложение № 3 Положения «Об оплате труда 

работников МБОУ «Кожильская СОШ с/х направления» с 01 сентября 2024 года
(Приложение).

Поздеева Е.П.



Приложение 
к приказу № 186-од от 30 августа 2024 года

«...»
II. Выплаты стимулирующего характера

«...»
2.13, За организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях следующих 
приоритетных форм наставничества:
1) «учитель - учитель/педагог - педагог»;
2) «педагог - обучающийся»;
3) «руководитель - руководитель».
по 5 % ежемесячно каждому наставнику.
В образовательной организации наставнических пар может быть от трех до пяти.

«...»


